

صاحب‌امتیاز: موسسه افراسو پناه

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

سرمدیر: محمد نیشابوری

هیئت تحریریه: اقتصاد کلان؛ ایلیا پیروز، سیاسی؛ محمد نیشابوری، بازار مالی؛ علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین‌الملل؛ فاطمه پهنندی، صنعت و تجارت؛ سعید قلیچی، مسکن؛ سمود یوسفی اصناف و کشاورزی؛ کوروش شرفشاهی، انرژی؛ محبتی آزادیان، شهرستان‌ها؛ لودو نوربان، جامعه؛ بهنام فتحانی

واحد فنی: مدیر فنی؛ امیر شریف، صفحه‌آرایی؛ محمد گوهرزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه: ۶۶۹۱۱۱۷۲-۶۶۹۱۰۴۲

تلفن سازمان آگهی‌ها: ۶۶۴۳۵۷۲۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان در پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

در چیه

آتش‌سوزی وسیع جان‌دها نقر ادر پر تغال گرفت
دست کم ۶۰ نفر در جریان آتش‌سوزی گسترده جنگل‌ها در مرکز پر تغال جان خود را از دست داده‌اند.بسیاری از این افراد هنگامی که تلاش می‌کردند با توموبیل از آتش‌سوزی منطقه کوهستانی پدرو گائو گرانده‌گریزند در میان شعله‌های آتش گرفتار شدند و سوختند. جسده سه نفر هم در نزدیکی یک گورستان پیدا شده که به نظر می‌رسد در اثر اشتقاق دود گازهای سمی ناشی از آتش‌سوزی جان خود را از دست داده باشند.۵۹نفر از جمله چندین مامور آتش‌نشانی هم مصدوم شده‌اند. صدها آتش‌نشان در تلاش هستند تا آتش را مهار کنند.والمر آلوژ، شهردار پدرو گائو گرانه گفته است برای مهار آتش که چندین روستا را محاصره کرده، به‌اندازه کافی مأمور آتش‌نشانی وجود ندارد.آتش به سرعت از جهات مختلف در حال پیشروی است.

اتفجار «تروریستی» در کلمبیا

در جریان انفجاری قوی که یک مرکز خرید در بوگوتا، پایتخت کلمبیا،رالزاندسه‌زن کشته شدند؛ شهردار این شهر نیز این انفجار را «تروریستی» خواندبه گزارش شبکه خبری راشاتودی، این انفجار «تروریستی» باعث کشته شدن سه زن شد که یکی از آنها یک داوطلب فرانسوی بود.همچنین چندین تن دیگر نیز به شدت زخمی شدند.انریکه پناولسا، شهردار بوگوتا در توثیتی نوشت که سه زن در انفجار بمبی در یک مرکز خرید روز بعد قرار بود به کشتوراش بازگردند.قریبانی دیگر از کشته‌شدگان نیز از جمله سه زن در یک مرکز خرید آندینو» در نزدیکی زواریوساخ داد که یکی از مکان‌های گردشگری لوکس در کلمبیاموسومبی‌شود.این انفجار در سرویس بهداشتی واقع در طبقه دوم این مرکز داد. یکی از قربانیان زنی فرانسوی ۳۳ساله‌است که شش ماه‌ده‌به‌صورت ناهوشیاره در کلمبیا بود. این زن که گفته می‌شود در یکی از مناطق فقیرنشین این کشور کار می‌کرد چند روز بعد قرار بود به کشتوراش بازگردند.قریبانی دیگر یکی ۳۶ساله و دیگری ۳۷ساله هستند و گمان می‌رود اهل کلمبیا باشند. خوان مانوئل سانتوس، رئیس‌جمهوری این کشور آمریکای لاتین نیز به شدت این حمله تروریستی را محکوم کرد و به پایتخت بازگشت تا کنترل اوضاع را به دست بگیرد.در همین حال، ارتش آزادی‌بخش ملی کلمبیا موسوم به «ELN» دست‌داشتن در این انفجار تروریستی را رد کرد گروه فاک نیز هرگونه دست داشتن در انفجار راخبر داد کرده‌است.رودرگو بوندونو آگوری، رهبر این گروه در توثیتی نوشت: با قربانیان امروز بوگوتا ایراز همدردی می‌کنیم. این اقدام تنها توسط کسانی انجام شده که می‌خواهند در مسیر صلح سنگ اندازی کنند.

رود دوچیچه بانک به اتهام راه‌یبطه ترامپ و روسیه
دولت‌ترامپ بخشی از دارایی خود را علنی کرد.در مبنی‌اش اطلاعات موجود، رئیس‌جمهوری آمریکا در سال گذشته میلادی (۲۰۱۶) ۵۶۵میلیارد دلار داشته و صدها میلیون دلار مقروض بوده‌است.بخش بزرگی از

قرض‌ش او به «دوچیچه‌بانک» بوده‌است.ترامپ چندروز پیش برشنامه‌های را در باره‌دارایی خود به «کمیسون اتیک» دولت تجویز داد.البته وقت‌این پرسشنامه بسیار کمتر از پرسشنامه‌های اداره مالیات است.ترامپ هنوز پرونده مالیاتی خود را منتشر نکرده‌است.از اطلاعات موجود در همین پرسشنامه می‌توان فهمید که قرض این میلیارد در امور مستعلات نزد یکی از شرکت‌های وابسته به «دوچیچه بانک» دست کم ۱۳۰ میلیون دلار است.بیش از ۵۰ میلیون دلار از این مبلغ در ارتباط با دفتر قدیمی شرکت پست که در نزدیکی کاخ سفید آمریکا قرار داشته، بوده‌است. این دفتر قدیمی پست چندین‌سخت به هتل تبدیل شده و ترامپ از این معامله ۲۰ میلیون دلار سود برده است. گفته می‌شود که سود ترامپ چه در این معامله و چه در معاملات دیگر در ارتباط با هتل‌ها و زمین‌های گلف افزایش یافته و این افزایش مدیون شهرت فراوان او به خاطر پست ریاست‌جمهوری بوده‌است.مشاوران قروض ترامپ به یکی از شرکت‌های وابسته به «دوچیچه بانک» در ارتباط با پرونده نقش روسیه در انتخابات نمایندگان حزب دمکرات آمریکا از کمیسون اتیک دولت آمریکا خواسته‌اند اطلاعات دقیقی در باره مشتريان خود این خواد این بانک آلمانی را فاش کنند. «دوچیچه بانک» اما حاضر به دادن هیچ اطلاعاتی در این باره نیست و دلیل می‌ورد که این بانک به خاطر حفظ حقوق شهروندان نمی‌تواند این اطلاعات را منتشر کند.

۵۰۰۰ تن کمک غذایی توکیه به قطر
وزیر اقتصاد توکیه اعلام کرد:توکیه با ۷۱هواپما، ۵۰۰۰ تن محصولات غذایی به قطر ارسال کرده‌است.به گزارش خبرگزاری سسی‌ان‌ان ترک، در پی بروز بحران دیپلماتیک میان قطر با برخی از کشورهای عربی از جمله عربستان، نهبات زیبچی، وزیر اقتصاد توکیه اعلام کرد:توکیه با ۷۱هواپما، پنج هزار تن محصولات غذایی به قطر ارسال کرده‌است.وی همچنین اعلام کرد در طول چندروز آینده حمل و نقل از طریق کشتی نیز میان دو کشور آغاز می‌شود. عربستان، مصر، بحرین، امارات و چند کشور متحد عربستان اخیرا روابط دیپلماتیک خود را با قطر با ادعای حمایت این کشور از طرح‌های تروریستی قطع کردند. بر اساس بیانیه‌ای که توسط اتحادیه صادرکنندگان غرب مدیترانه صادر شد، میزان صادرات انواع میوه و سبزیجات توکیه به قطر طی چند مدت گذشته به‌طور شدت افزایش یافته‌است. طی دو هفته گذشته به افزایش تنش‌ها بین کشورهای عربی و قطر از آنها صادرات خود را به این کشور متوقف کردند. در این میان قطر تقاضای واردات مواد غذایی، میوه و آب از توکیه و ایران داشته است.

پیشروی نیروهای سوریه در حمص
نیروهای دولتی سوریه در راستای عملیات خود در باده، توانستند کنترل مناطق جدیدی را در شرق شهر المیرا (تدمر) در دست گرفته‌وی به آخرین مقر داعش در حومه حمص نزدیک شوند.به گزارش شبکه خبری المیادین، نیروهای دولتی سوریه توانستند بعد از درگیری‌های شدید با داعش کنترل چاه نفت «حنه» و سد «ارک» و رشته کوه‌های شمالی المیرا را در دست گرفته و به سمت شهرک الساخنه، آخرین مقر داعش در حومه حمص و مخفیگاه اصلی تروریست‌ها در باده، به سوریه پیشروی کنند.عملیات ارتش سوریه در شرق المیرا هم‌زمان با عملیات دیگر ارتش در حومه شرقی سلمیه و حومه جنوبی رقه صورت گرفت.به گفته یک فرمانده میدانی ارتش سوریه، درگیری‌های الساخنه از نظر پیشروی به سمت شهر دیر الزور و از این نظر که آخرین شهرک را در توابع استان حمص در مسیر دیر دارد.نیروهای دولتی سوریه روز سه‌شنبه گذشته کنترل میدان نفتی آرکه، از آخرین میدانی نفتی تحت کنترل داعش در حومه شرقی حمص را در دست گرفتند.

دیر تحریریه: کورش شرفشاهی

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۲

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۰۱۱ ۳۰۰۰ **کال تلگرام:** http://telegram.me/tejaaronline

لینوکرافی و چاپ: کل آیدین۶۶۹۱۱۲۵

تجارت

دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۵۷
M o n | ۱ 9 J u n | ۲ 0 1 7
www.tejaratonline.ir

سرپ کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۳۲

تشدید جنگ بوئینگ و ایرباس

جنگ رقابتی میان دو شرکت هواپما سازی بوئینگ و ایرباس در ساخت جت‌های کوچک تشدید شده‌است.به گزارش فایننشال تایمز، شرکت آمریکایی بوئینگ قراراست در نمایشگاه هوایی فرانسه از بزرگترین نسخه هواپمای مسافربری ۷۳۷ خود پرده برداری کند.این حرکت دفاعی نسبت به رقیب اروپایی اش ایرباس است. شرکت ایرباس نیز قصد دارد بوئینگ را در این نمایشگاه در سایه قرار دهد این درحالی است که شرکت آمریکایی بوئینگ از زمان کم‌برای تحویل جت‌های کوچک خبر داده‌است. هواپماهای مسافربری مدل ۷۳۷ بوئینگ از ۲۰۲۰ وارد شبکه هوایی خواهند شد که شامل ۳۲۰ صندلی خواهند بود و شایعت تقریبی به جت ایرباس دارد. دراین میان برخی از خریداران بزرگ هواپماها از جمله خطوط هواپیمایی امارات، اتحاد و قطر ایرویز با چالش‌های خود روبرو هستند که به دلیل منع آمریکا و انگلیس در حمل لب تاپ در پروازها از خاورمیانه با کاهش مسافروبرو شدند.سود در سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ سود امارات ۸۲

تجارت

درصد کاهش داشته‌است. رزرو بلیط هواپیمای قطر ایرویز نیز پس از تحریم از نسوی عربستان سعودی، امارات و بحرین سقوط کرد. خطوط هوایی اتحاد نیز کاهش ۴۹درصدی داشته‌است.در این میان شرکت‌های بوئینگ و ایرباس قصد دارند تا با معرفی تولیدات خود مشتری بیشتری را به سوی خود جلب کنند.

تردید درباره رابطه چین و آمریکا

تردید درباره همکاری پکن با دولت ترامپ درباره اعمال فشار علیه کره شمالی همچنان وجود دارد . به گزارش نیویورک تایمز، پکن هنوز فشار بر کره شمالی را افزایش نداده است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا همتای چینی اش شرط بسته‌است و در روی هیچ رهبری به‌اندازه شی جن پینگ این‌قصر انتظار همکاری رئیس‌جمهور چین در اعمال فشار به برنامه هسته‌ای کره شمالی را دارد.برای این امر ترامپ موضع سخت‌گذشته خود درباره تجارت با چین را نرم‌تر کرده است و درباره بحث دریای جنوب چین سخنی نگفته است اما تعداد زیادی از نزدیکان ترامپ معتقدند این شرط بندی نتیجه ای نداشته است.

کسب اکثریت پارلمان در انتظار حزب ماکرون

برآوردها نشان می‌دهد که حزب تازه‌تاسیس «جمهوری به پیش» به رهبری «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهوری میانه‌روی فرانسه، اکثریت قابل توجهی از کرسی‌ها را از آن خود کند.امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه در صورت کسب اکثریت می‌تواند دومین پیروزی انتخاباتی خود را پس از برنده شدن در انتخابات ریاست‌جمهوری از آن خود کند و دست به اصلاحات عمیق اجتماعی و اقتصادی بزند. رای دهندگان فرانسوی دیروز شرکت در دور دوم انتخابات پارلمانی به پای صندوق‌های رای رفتند و بسیاری پیروزی حزب امانوئل ماکرون را پیش بینی کرده بودند. حزب تازه‌تاسیس «جمهوری به پیش» از هواداران و هم‌فکران رئیس‌جمهوری فرانسه تشکیل شده‌است و در همان مرحله نخست پیش‌بینی شد که صاحب ۴۰۰ تا ۴۴۵ کرسی از مجموع ۵۷۷ کرسی خواهد شد.هم‌اکنون نظر سنجی‌ها از بخت «جمهوری به پیش» برای کرسی ۴۷۰، یعنی حدود ۸۰ درصد کل کرسی‌های مجمع ملی خبر می‌دهند.برآوردهای فعلی حاکی است پس از هواداران رئیس‌جمهوری فرانسه، بیشترین شمار کرسی‌ها به حزب دست‌راستی جمهوری خواهان می‌رسد و سوسیالیست‌ها هم با سقوط، در نهایت بیشتر از ۲۵۰ کرسی را به‌دست خواهند آورد. در این میان حزب راست افراطی جبهه ملی به رهبری مارین لوین ، نتوانست رای دهندگان را به نفع خود در دور دوم انتخابات پارلمانی به پای صندوقها بکشد.

فاز جدید تقابل طالبان با نظامیان خارجی در افغانستان

رگبار سرباز افغان به روی نظامیان آمریکایی



وام‌هایملیونی با ضمانت یارانه تصویب شد /تجارت/علی کاشی

کودتای حزب محافظه کار انگلیس علیه ترزای

در حالیکه انتقاد به دولت ترزای می‌افزایش تعداد کشته‌شدگان آتش‌سوزی برج گرئفل به ۵۸نفر بیشتر شده، نخست‌وزیر انگلیس با مذاکرات برگزیت روبروست. مقام‌های ارشد حزب محافظه‌کار انگلیس به ترزا می‌هشدار دادند اگر به دنبال یک برگزیت سهل‌گیرانه باشند ممکن است با تلاش برای سرنگونی مواجه‌شود.به گزارش روزنامه دیلی تلگراف، قانونگذاران محافظه‌کار مخالف اتحادیه‌اروپا در پارلمان انگلیس به روزنامه دیلی تلگراف گفتند آماده‌به‌چالش کشیدن رهبری ترزای در صورت انحراف او از طرح اولیه‌اش بی‌رای برگزیت هستند.این تهدید بعد از یک هفته دشوار برای نخست‌وزیر انگلیس مطرح شده که در جریان آن او از بابت حادثه آتش‌سوزی برج گرئفل مورد انتقاد شدید قرار گرفت.قانونگذاران حزب محافظه‌کاران انگلیس از جمله وزرای کابینه تها اخیرا بحث‌هایی را درباره‌اینکه ترزای نمی‌تواند آنها را انتخاباتی‌مدی رهبری کند و زمان احتمالی کناره‌گیری او مطرح کردند.این قانونگذاران هشدار دادند هرگونه تلاش برای حفظ نظامیان در اتحادیه گمرکات و بازار واحد یا هرگونه دادن گریز گاه‌به‌داد گاه عدالت اروپا به منظور حفظ نظارت بر انگلیس باعث «کودتای یک شبه» علیه ترزای می‌خواهد شد. یکی از وزرای سابق بانفوذ انگلیس گفت:اگر ما بهمیمه می‌که او از طرح‌هایش عقب‌نشینی کرده دچار مشکل حاد خواهد شد.

فاز جدید تقابل طالبان با نظامیان خارجی در افغانستان

رگبار سرباز افغان به روی نظامیان آمریکایی

در جنگ افغانستان پیروز نیستند. وی در کنگره آمریکا اعلام کرد که وضعیت جنگی در افغانستان قابل قبول نیست و باید هر چه سریعتر تغییر داده‌شود.ماتیس در ادامه تاکید کرد وضعیت جاری در افغانستان را به سرعت اصلاح خواهد کرد و برای تحقق این امر استراتژی جدید جنگ افغانستان را قبل از پایان ماه جولای به کنگره ارائه خواهد کرد.در حال حاضر بر اساس آمارهای رسمی حدود ۹ هزار سرباز آمریکایی در افغانستان حضور دارند اما با در نظر داشتن اعزام گروهی سربازان به افغانستان با بهانه برخوردن شخص نیرو می‌توان گفت که تعداد سربازان آمریکایی ممکن است به ۱۳ هزار نفر افزایش یافته باشد.از آغاز حمله‌امریکا به افغانستان در سال ۲۰۰۱ میلادی تا کنون دستکم ۳۲۰۰ سرباز آمریکایی در افغانستان کشته و ۱۷ هزار سرباز دیگر نیز زخمی شده‌اند.

■ **دور جدید مذاکرات عبدالله و اشرف غنی**

ناآرامی‌ها در افغانستان هم‌زمان با افزایش اختلافات سیاسی در داخل کشور رخ داده است نماینده پارلمان افغانستان اعلام کرد که دور جدیدی از مذاکرات بین عبدالله و اشرف غنی برای اجرای کامل توافق نامه حکومت وحدت ملی با حضور سفیر آمریکا آغاز شده‌است. «عبدالحفیظ منصور» نماینده پارلمان افغانستان و از اعضای حزب «جمعیت اسلامی» این کشور اظهار داشت:از هفته گذشته دور جدیدی از مذاکرات به صورت فشرده بین رهبران حکومت وحدت ملی درباره اجرای کامل توافق نامه سیاسی در کابل با حضور سفیر آمریکا بر گزار شده‌است.وی افزود:اصلاحات در امور امنیتی تنها با تغییر و جابجایی مقامات ممکن نیست، بلکه باید سیاست کادری در نهاد‌های امنیتی افغان نیز مورد بازبینی قرار گیرد.وی درباره تنش‌های سیاسی اخیر حزب جمعیت اسلامی یا حکومت افغانستان نیز اظهار داشت: کسی به دنبال ایجاد مشکل برای حکومت نیست و این چند دستگی‌ها در حد اختلاف نظر بوده و ارائه حل به صورت دموکراتیک و در چارچوب قانون بوده‌است. پس از سفر رئیس‌جمهور افغانستان بدون همراه بردن وزیر خارجه به ریاض، افراد نزدیک به رئیس‌اجرائی دولت افغانستان اشرف غنی را به انحصاری کردن سیاست داخلی و خارجی این کشور متهم کردند. برخی از افراد نزدیک به عبدالله با انتقاد از اشرف غنی اعلام کردند رئیس‌جمهور افغانستان با حاشیه راندن صلاح‌الدین ربانی در واقع سیاست داخلی و خارجی را در انحصار خود قرار داده‌است.در تاجلاس شانگهای نیز که پس از حوادث اخیر کابل بود بسیاری معتقد بودند،عبدالله عبدالله رئیس‌اجرائی دولت افغانستان در نشست شانگهای شرکت می‌کند اما اشرف غنی در راس هیئتی به قزاقستان رفت.



پلیس را زیر رگبار گرفتند. در حالی که سخنگوی فرماندار پکتیا و نیز مقام‌های وزارت کشور افغانستان از یک خودروی انتحاری در حمله به پایگاه پلیس گردیز خبر دادند، سردار والی تبسم، سخنگوی پلیس پکتیا گفته بود خودروی انتحاری در این حمله شرکت داشتند. به گفته او، یکی از خودروها در اتوبان نزدیکی قرارگاه پلیس و خودروی دیگر در مقابل در ورودی قرارگاه منفجر شدند.به گفته تبسم، مهاجمان ۵ نفر بودند که دو نفر آنها در خودروهای انتحاری و سه نفر دیگر در تیراندازی‌های متقابل کشته شدند. در این حادثه به غیرنظامیان آسیبی نرسیده‌است. منابع بیمارستانی این ولایت گفته‌اند که تاکنون ۲۰ زخمی به مراکز درمانی منتقل شده‌است. طالبان مسئولیت این حمله را پذیرفته و گفته که به نیروهای پلیس مسقطر در این محل تلفات سنگین وارد کرده‌است. روزنامه ایندیندنت به نقل از یک فرمانده نظامی آمریکا در انتقاد از شرایط موجودنیروهای نظامی این کشور نوشت که ارتش آمریکا دیگر در جهان سرآمد نیست چرا که مانند شرکت‌های بین‌المللی خود به خوبی آماده رزم نیست.

■ **استراتژی تازه آمریکا در افغانستان**

سخنگوی وزارت دفاع افغانستان در واکنش به استراتژی آمریکا در افغانستان تاکید کرد که افزایش فشار بر حامیان تروریسم



کمپ لوارگان در عین سوریه به پس از فرار از مقر گروه داعش در رقه - روتترز



یک بچه آهو در میان یک مزرعه در توین‌المان - AFP



فستیوال ولگا در کنار رودخانه ولگا در روسیه - Sputnik